Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

25 апреля 2022 года
ПРИКАЗ № 179

О проведении региональных процедур
оценки качества подготовки
обучающихся 3 классов в апреле 2022 года

В целях реализации распоряжения комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 19 января 2022 года № 57-р «О проведении оценки
качества образования Ленинградской области в 2022 году», на основании письма комитета
общего и профессионального образования Ленинградской области № 19-8695/2022 от
04.04.2022 «О проведении региональных процедур оценки качества подготовки
обучающихся в апреле-мае 2022 года» в соответствии с определенной квотой
приказываю:

1. Провести 28 апреля 2022 года диагностическую работу по оценке метапредметных
результатов в 3 классах МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3», МОУ
«Средняя общеобразовательная.школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»,
МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа».
2. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.),
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа»
(Шахворостова Е.В.), МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа»
(Михайлова Н.А.):
2.1. Организовать проведение диагностической работы в соответствии с инструкцией;
2.2. Провести проверку работ специалистами образовательных организаций в

соответствии с критериями оценивания;
2.3. Отправить сводные данные в МКУ «Лужский информационно-методический

центр» до 06.05.2022.
2.4. Заполненные сводные таблицы направить по электронной почте на адрес:

сепП\тошюг21@§таП.сот не позднее, чем 06 мая 2022 года.
3. Назначить муниципальным координатором Сергееву В.Н., методиста МКУ
«Лужский информационно - методический центр».
4. МКУ «Лужский информационно - методический центр» (Наумова Т.Я.) обеспечить
проведение мониторинга «Диагностика достижения обучающимися планируемых
метапредметных результатов освоения основной образовательной программы основного
общего образования» (3 классы), организовать обсуждение его результатов.

С В . Красий